LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TEL 089/8541991 · FAX 089/8541721 · http://www.lcd-module.de
EA KIT320-82.2001
TECHNISCHE DATEN
* 5,7" LCD GRAFIKDISPLAY MIT DIVERSEN GRAFIKFUNKTIONEN UND FONTS
* 320x240 PIXEL MIT CFL-BELEUCHTUNG BLAU NEGATIV (EMPFOHLEN)
* 320x240 PIXEL MIT LED-BELEUCHTUNG WEISS, BLAUE SCHRIFT
* FONT ZOOM VON ca. 2mm BIS ZU ca. 80mm, in 90° SCHRITTEN DREHBAR

* MENÜS UND BARGRAPH PER TOUCH EINSTELLBAR
* DOTMATRIXDISPLAY ALS ZWEITANZEIGE DIREKT ANSCHLIESSBAR
BESTELLBEZEICHNUNG
320x240 DOTS 5,7" MIT CFL-BELEUCHTUNG, BLAU NEGATIV EA KIT320-8CTP
WIE VOR, JEDOCH OHNE TOUCH PANEL EA KIT320-8C
320x240 DOTS, WEISSE LED-BELEUCHTUNG, POSITIV MODE EA KIT320-8LWTP
WIE VOR, JEDOCH OHNE TOUCH PANEL EA KIT320-8LW
OPTIONEN / ZUBEHÖR
VERSORGUNG +9..35V= STATT +5V= EA OPT-9/35V
RS-422 SCHNITTSTELLE STATT RS-232 EA OPT-RS4224
OPTOKOPPLER ONBOARD FÜR 8 EIN- UND 8 AUSGÄNGE EA OPT-OPTO16
ALUMINIUM EINBAUBLENDE, MATT-SCHWARZ ELOXIERT EA 0FP320-8SW
ALUMINIUM EINBAUBLENDE, BLAU ELOXIERT EA 0FP320-8BL
KABEL (1,5m) FÜR ANSCHLUSS AN 9-POL. SUB-D (RS-232 FEMALE) EA KV24-9B
DISKETTE FÜR MAKROPROGRAMMIERUNG (PC-WIN95) EA DISK320
5,7" LCD-BEDIENEINHEIT
INKL. TOUCH PANEL
mit Port für
Dotmatrix LCD
mit Einbaublende
FOTO
EA KIT320-8CTP
Abm. 153x120mm
 2
EA KIT320-8
ALLGEMEINES
EA KIT320 ist eine komplett aufgebaute Steuer- und Bedieneinheit mit diversen eingebauten
Funktionen. Das kompakt aufgebaute Display bietet zusammen mit dem sehr guten
Supertwistkontrast eine sofort einsetzbare Einheit. Die Ansteuerung erfolgt über die Standard
Schnittstelle RS-232 oder RS-422. Die Bedieneinheit enthält neben kompletten Grafikroutinen zur
Displayausgabe auch verschiendenste Schriften.
Die Programmierung erfolgt über hochsprachenähnliche Grafikbefehle; die zeitraubende
Programmierung von Zeichensätzen und Grafikroutinen entfällt hier völlig. Die simple Verwendung
von Makros und die Eingabemöglichkeit über Touchpanel machen es zu einem richtigen Power
Display.
HARDWARE
Die Bedieneinheit ist für +5V Betriebsspannung ausgelegt. Optional ist eine Versorgung mit 9..35V
möglich. Die Datenübertragung erfolgt seriell asynchron im RS-232 oder RS-422 Format. Das
Übertragungsformat ist fest auf 8 Datenbits, 1 Stopbit, no Parity eingestellt. Die Baudrate kann über
DIP-Schalter von 2.400 Baud bis zu 115.200 Baud ausgewählt werden. Handshakeleitungen RTS
und CTS stehen zur Verfügung.
Datenformat:
TOUCH PANEL
Die Versionen EA KIT320-8CTP und -8LWTP sind mit einem integrierten Touch Panel ausgerüstet.
Durch Berühren des Displays können hier Eingaben gemacht und Einstellungen per Menü oder